Portarias
Protocolo: 2019000252915

PORTARIA 41/2018
O Presidente da Fundação de Proteção Especial do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, nos termos da
Resolução 003/2018, art. 12-A, autoriza a PRORROGAÇÃO do prazo para conclusão do PAD número 000021-21.48/18-4, a
contar de 26/03/2019.
Porto Alegre, 26 de março de 2019
José Luis Barbosa Gonçalves
Presidente

Protocolo: 2019000252916
PORTARIA 40/2018
O Presidente da Fundação de Proteção Especial do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, nos termos da
Resolução 003/2018, art. 12-A, autoriza a PRORROGAÇÃO do prazo para conclusão do PAD número 000019-21.48/18-4, a
contar de 26/03/2019.
Porto Alegre, 26 de março de 2019
José Luis Barbosa Gonçalves
Presidente

SECRETARIA DA CULTURA
BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete da Secretária
BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Diversos
Protocolo: 2019000252917

Assunto: Edital
Expediente: 19/1100‑0000462‑3

Edital SEDAC nº 02/2019 ‑ FAC Teatro hoje: Serafim Bemol

A Secretaria de Estado da Cultura ‑ Sedac, por intermédio do Sistema Estadual Unificado de Apoio e Fomento às
Atividades Culturais ‑ Pró‑Cultura RS, do Instituto Estadual de Artes Cênicas ‑ IEACen e da Fundação Theatro São
Pedro ‑ FTSP, torna pública a abertura de inscrições, entre 27 de março de 2019 e 15 de maio de 2019, para o Edital
de Concurso "FAC Teatro hoje: Serafim Bemol", que selecionará projetos culturais de pessoas jurídicas de direito
privado. O concurso observará o disposto na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, nas Leis Estaduais nº
11.706, de 18 de dezembro de 2001, nº 13.490, de 21 de julho de 2010 e nº 13.924, de 18 de janeiro de 2012, no
Decreto nº 47.618, de 02 de dezembro de 2010, na Instrução Normativa SEDAC nº 04, de 13 de agosto de 2013, no
expediente PROA nº 19/1100‑0000462‑3 e em conformidade com as condições e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos, que se encontram disponíveis, integralmente, na página www.procultura.rs.gov.br.

FUNDAÇÃO ORQUESTRA SINFÔNICA DE PORTO ALEGRE
LUIS ROBERTO ANDRADE PONTE

Rua 24 de Outubro, 850, sala 305, Moinhos de Vento
Porto Alegre / RS / 90510-000

Assessoria Jurídica
SIMONE SOUZA ADRIANO

Rua Vinte e Quatro de Outubro, 850 - Conj. 305
Porto Alegre / RS / 90510-000

Porto Alegre, Quarta-feira, 27 de Março de 2019 267Diário Oficial